
RICHIESTA CHIARIMENTI N. 4

1) DOMANDA
La media delle presenze giornaliere degli ospiti suddivisa in

- utenti non convenzionati

- utenti convenzionati residenti nel Comune di Gaiarine

- utenti convenzionati non residenti nel Comune di Gaiarine

nell’ultimo biennio 2020/2021; se il C.D. è stato chiuso a causa dell’emergenza Covid, si 
chiede il biennio 2018/2019;

RISPOSTA:
Dato non disponibile.

2) DOMANDA
Il  numero  di  ospiti  attualmente  presenti  in  struttura  suddivisi  come  al  chiarimento
precedente; 
RISPOSTA:
Attualmente sono presenti n. 21 ospiti di cui 6 residenti in Comune di Gaiarine. 

La media degli ospiti senza impegnativa ammonta a n° 7 persone.

La media degli ospiti con impegnativa ammonta a n° 14 persone.

3) DOMANDA
Quanti  ospiti  residenti  e  quanti  non  residenti  utilizzano  il  servizio  di  trasporto
distinguendo quanti sola andata e quanti andata e ritorno;

RISPOSTA:
Attualmente n. 6 ospiti utilizzano il trasporto Andata e Ritorno.

Nessun residente nel Comune di Gaiarine usufruisce del trasporto.

4) DOMANDA
Art. 4, pag. 5 de CSA, nella parte in cui si legge “ il servizio si articola dal lunedì al
venerdì,  escluse  le  festività,  nell’orario  compreso  tra  le  07.30  e  le  18.30,  salvo
modifiche dell’orario  e  dei  giorni  di  apertura  in  considerazione delle  esigenze degli
utenti  e  compatibilmente  con  le  ragioni  organizzative  legate  al  numero  di  utenza
minima necessaria per garantire l’apertura”:

A) si chiede qual è il numero di utenza minima per garantire l’apertura;

RISPOSTA:

Non è presente un numero minimo per garantire l’apertura.

B)  la pagina web dedicata, all’interno del sito comunale, riporta un orario di apertura
compreso tra le 08.00 e le 17.00, con possibilità di ampliamento sino alle 19.00 e nel
fine settimana, in base alle richieste; si  chiede quindi di chiarire gli  attuali  orari di
apertura del centro diurno.

RISPOSTA

L’ attuale orario di apertura è il seguente: 07.30-18.30.

5) DOMANDA
Si chiede copia del Regolamento del Centro Diurno; 



RISPOSTA:
Non disponibile.

6) DOMANDA
Relativamente al servizio pasti:

A) si chiede se sia esternalizzato; se sì, si chiede il nominativo dell’attuale gestore del 
servizio; 

RISPOSTA

Sì è esternalizzato, l’attuale gestore è la ditta CAMST.

B)  n. dei pasti complessivi annui suddivisi tra pranzi e cene nel biennio 2018/2019; 

RISPOSTA

Ogni ospite in media usufruisce del pasto completo, si rimanda alla domanda n°1 (dato 
non disponibile)

7) DOMANDA
Al fine di prendere visione dello stato degli impianti e della struttura, si chiede se sia
possibile effettuare il sopralluogo; 
RISPOSTA:
Vista la tipologia d’utenza estremamente fragile, e richiamate le precauzioni in materia
di Covid 19 non è possibile effettuare un sopralluogo.

8) DOMANDA
Allegato  “Progetto  finanziario”  voce  “Costo  utenze”:  si  chiede  se  l’importo  di  euro
8.375,00 annui tiene conto delle attuali condizioni di mercato (crisi energetica) o sono
riferiti ad un dato storico; 
RISPOSTA:
L’ importo si riferisce alle condizioni attuali. 

9)  DOMANDA
Relativamente ai mezzi di trasporto si chiede:

A)  Quanti mezzi siano attualmente utilizzati per il servizio;

RISPOSTA

Due mezzi attrezzati con pedana.

B) Il dato dei chilometri percorsi nel biennio 2018/2019;

RISPOSTA

Dato non disponibile.

10)  DOMANDA
Relativamente al costo del trasporto di euro 204.204 non soggetto a ribasso indicato nel
modello dell’offerta economica (corrispondente a euro 51.051,00 annui) e al costo del
trasporto  di  euro  28.917,9  annui  indicato  nell’allegato  “PEF”  al  punto  2  “Entrate
trasporti stimati per 20 utenti”, si  chiede di indicare quale sia il  valore corretto da
considerare ai fini della formulazione dell’offerta economica. 

RISPOSTA:
L'importo indicato nel PEF è un refuso.


